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LEISTUNGSÜBERSICHT 
 

Bitte beachte: Dies ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich 

aus den vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor. 
Tarif Comfort Premium 

Allgemein   

Unterversicherungsverzicht ✔ (ab 650 €/qm) ✔ (ab 650 €/qm) 

Unterversicherungsverzicht bei Kleinschäden X 5.000€ 

Tägliches Kündigungsrecht ✔ ✔ 

Versicherte Sachen   

Alle Sachen, die den Haushaltsmitgliedern zur privaten Nutzung 
dienen (z.B. Einrichtung, Kleidung, Haushaltsgeräte) 

✔ ✔ 

Wertsachen im Safe (Wertschutzschrank) bis 50% der VS 100% der VS 

Entschädigungsgrenze für Wertsachen außerhalb eines Safes   

-  Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge 2.500€ 5.000€ 

-  Urkunden, Sparbücher & Wertpapiere 12.500€ 25.000€ 

-  Schmuck, Armband- und Taschenuhren, Edelsteine, Perlen 
sowie alle Sachen aus Gold und Platin 

25.000€ 50.000€ 

Haustiere (z.B. Hunde, Katzen, Vögel) ✔ ✔ 

Antennanlagen und Markisen ✔ ✔ 

Arbeitsgeräte und Einrichtungsgegenstände ✔ ✔ 

Handelsware und Musterkollektionen 10.000€ ✔ 

Fahrzeuge:   

-  E-Bikes/Pedelecs, selbstfahrende Krankenfahrstühle, 
Rasenmäher, Go-Karts, soweit diese nicht 
versicherungspflichtig sind 

✔ ✔ 

-  nicht versicherungspflichtige Spielfahrzeuge (auch 
Modellfahrzeuge, Flugmodelle und Drohnen) 

✔ ✔ 

-  Fallschirme, Gleitschirme, nicht motorisierte Flugdrachen ✔ ✔ 

-  Kanus sowie Ruder-, Falt- und Schlauchboote einschließlich 
ihrer Motoren sowie Surfgeräte 

✔ ✔ 

-  Teile und Zubehör von KFZ (z.B. Sommer-/Winterräder) 2.500€ 5.000€ 

Fremdes Eigentum (z.B. von Besuchern) ✔ ✔ 

Von dir eingefügte bzw. auf deine Kosten beschaffene oder 
übernommene Gebäudebestandteile wie z.B. (Einbaumöbel, 
Einbauküchen) 

✔ ✔ 

Serienmäßig produzierte Anbaumöbel oder Anbauküchen 
unabhängig davon wem sie gehören 

✔ ✔ 

Technische, optische und akustische Sicherungsanlagen ✔ ✔ 

Besonderheiten / Garantien   

Schäden durch grobe Fahrlässigkeit 100% der VS 100% der VS 

Versicherungsschutz bei Umzug in beiden Wohnungen bis 3 Monate bis 3 Monate 

Vorsorgebetrag 20 % der VS 30 % der VS 

Vorsorge bei Haushaltsgründung von Kindern bis 6 Monate, 20% der VS bis 12 Monate, 40 % der VS 

Vorübergehendes Unbewohntsein der Wohnung bis 90 Tage bis 180 Tage 

Verzicht auf Anzeige von Gerüsten am Gebäude ✔ ✔ 

Innovationsgarantie für künftige Bedingungsverbesserungen ✔ ✔ 

Garantie gegenüber GDV-Musterbedingungen ✔ ✔ 

Garantie gegenüber der Mindeststandards des Arbeitskreises 
Beratungsprozesse 

✔ ✔ 

Schadenfeststellung im Zusammenhang mit Wechsel des 
Versicherers 

✔ ✔ 
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Best-Leistungsgarantie X ✔ 

Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis 12 Monate X ✔ 

Besitzstandsgarantie (kein Nachteil gegenüber dem Vorversicherer) X ✔ 

Leistungen bei Feuer   

Schäden durch Brand ✔ ✔ 

Nutzwärmeschäden ✔ ✔ 

Seng- & Schmorschäden ✔ ✔ 

Blitzschlag ✔ ✔ 

Überspannungs-, Überstrom- oder Kurzschlussschäden infolge eines 
Blitzes oder sonstiger atmosphärisch bedingter Elektrizität 

✔ ✔ 

Schäden an Kühl- und Gefriergut ✔ ✔ 

Sonstige Schäden durch Kurzschluss oder Stromschwankungen X ✔ 

Explosionsschäden ✔ ✔ 

Blindgänger aus beendeten Kriegen ✔ ✔ 

Implosionsschäden ✔ ✔ 

Rauch-, Ruß- und Verpuffungsschäden ✔ ✔ 

Anprall oder Absturz eines Luftfahrzeugs, seiner Teile oder Ladung ✔ ✔ 

Anprall von sonstigen Fahrzeugen ✔ ✔ 

Überschallknall ✔ ✔ 

Leistungen bei Einbruchdiebstahl, Raub, Vandalismus   

Einbruchdiebstahl  ✔ ✔ 

Einbruch über nicht versicherte Räume ✔ ✔ 

Raub ✔ ✔ 

Räuberische Erpressung (Wegnahme oder Herausgabe an einem 
anderen Ort) 

✔ ✔ 

Schäden durch versuchten Einbruchdiebstahl oder Raub ✔ ✔ 

Vandalismus nach Einbruchdiebstahl oder Raub ✔ ✔ 

Scheck- und Kreditkartenmissbrauch nach Einbruchdiebstahl, Raub, 
Trickdiebstahl und Diebstahl von Taschen 

2.500€ ✔ 

Diebstahl aus Kraftfahrzeugen, Kfz-Anhängern und Kfz-Dachboxen 2.500€ 5.000€ 

Diebstahl von Hausrat aus Wassersportfahrzeugen 2.500€ 5.000€ 

Diebstahl von Hausrat aus Spinden/Schließfächern 2.500€ 5.000€ 

Diebstahl auf dem Grundstück von:   

-  Wäsche und Bekleidung 2.500€ ✔ 
-  Gartenmöbeln und Gartengeräten, Grills und sonstigem 

Garteninventar 
2.500€ ✔ 

-  Aufsitzrasenmähern und Mährobotern 2.500€ ✔ 

-  Gartenbeleuchtungen, Skulpturen und Zierbrunnen 2.500€ ✔ 

-  Kinderspiel- und Sportgeräten 2.500€ ✔ 

-  Antennenanlagen und Markisen 2.500€ ✔ 

-  technischen, optischen und akustischen Sicherungsanlagen 2.500€ ✔ 

-  Waschmaschinen und Wäschetrocknern 2.500€ ✔ 

-  Kleinvieh (z.B. Hasen, Geflügel), Futter- und Streuvorräten 2.500€ ✔ 

Diebstahl von Kinderwagen, Roll-/Krankenfahrstühlen und Gehhilfen 
aus gemeinschaftlich genutzten Räumen 

2.500€ ✔ 

Diebstahl während stationären Aufenthalten (im Krankenhaus, einer 
Reha-Einrichtung oder Kuranstalt) 

2.500 € (Wertsachen 200 €) ✔ (Wertsachen 400 €) 

Online-Banking-Betrug (Phishing-Angriff) 2.500€ 5.000€ 

Diebstahl am Arbeitsplatz 2.500€ 5.000€ 

Trickdiebstahl (innerhalb des Versicherungsortes) 2.500€ 5.000€ 
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Diebstahl von Taschen 2.500€ 5.000€ 
 

Diebstahl aus Schiffskabinen und Schlafwagenabteilen 2.500€ 5.000€ 

Leistungen bei Leitungswasserschäden   

Leitungswasserschäden, durch bestimmungswidrig austretendes 
Leitungswasser aus: 

  

-  Rohren der Wasserversorgung (Zu- und Ableitungen) oder 
den damit verbundenen Schläuchen, 

✔ ✔ 

-  Einrichtungen, die mit dem Rohrsystem der 
Wasserversorgung verbunden sind (zum Beispiel 
Waschmaschinen), oder aus deren Wasser führenden Teilen, 

✔ ✔ 

-  Klima- oder Heizungsanlagen, ✔ ✔ 

-  Wasserlösch- oder Berieselungsanlagen, ✔ ✔ 

-  innen liegenden Regenfallrohren, ✔ ✔ (inkl. Lüftungs- und 
Gasrohren) 

-  Wasserbetten, Aquarien, Wassersäulen, Zimmerbrunnen und 
Zisternen. 

✔ ✔ 

Sole, Öle, Kühl- oder Kältemittel sowie Wasserdampf stehen      
Leistungswasser gleich 

✔ ✔ 

Frost- und Bruchschäden:   

-  Frostbedingte und sonstige Bruchschäden an Rohren der 
Wasserversorgung (Zu- und Ableitungen) oder den damit 
verbundenen Schläuchen, an Rohren von Wasserlösch-, 
Berieselungs-, Klima- oder Heizungsanlagen sowie an 
Armaturen (z.B. Wasser- und Absperrhähne, Ventile, 
Geruchsverschlüsse, Wassermesser) 

✔ (Bruchschäden an 
Armaturen bis 500 €) 

✔ 

-  Frostbedingte Bruchschäden an Badeeinrichtungen, 
Waschbecken, Spülklosetts, sowie deren 
Anschlussschläuchen, Heizkörpern, Heizkesseln, Boilern oder 
vergleichbaren Teilen von Klima- oder Heizungsanlagen 

✔ ✔ 

Leistungen bei Sturm- und Hagelschäden   

Schäden durch Sturm und Hagel (Sturm ab Windstärke 8) ✔ ✔ 

Schäden auf Balkonen, Loggien und Terrassen 10.000€ ✔ 

Schäden außerhalb des Gebäudes auf dem versicherten Grundstück 10.000€ ✔ 

Weitere Gefahren und Schäden   

Innere Unruhen, Streik, Aussperrung ✔ ✔ 

Transportmittelunfall 1.000€ ✔ 

Schäden am Hausrat durch Wildtiere 1.000€ ✔ 

Versicherungsort   

Dein Haus oder deine Wohnung  ✔ ✔ 

Alle auf dem Grundstück befindlichen Räume in Nebengebäuden, 
Garagen, Carports, Loggien, Balkone und an das Gebäude 
unmittelbar anschließende Terrassen, die ausschließlich von den      
Haushaltsmitgliedern genutzt werden 

✔ ✔ 

Arbeitszimmer ✔ ✔ 

Gemeinschaftsräume (z.B. ausgewiesene Stellflächen in Fluren, 
Fahrradkeller, Waschkeller) 

✔ ✔ 

Garagen auch außerhalb des Grundstücks am Wohnort (politische 
Gemeinde) 

✔ ✔ 

Kundenschließfächer von Banken ✔ ✔ 

Vermietete Einliegerwohnung X ✔ 

Beruflich bedingter Zweitwohnsitz (Pendlerwohnung) X bis 30% der VS, max. 30.000 €, 
Wertsachen max. 3.000 € 

 

Außenversicherung   

Entschädigungsgrenze für die Außenversicherung 40 % der VS 100% der VS 
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Geltungsbereich Außenversicherung weltweit weltweit 

Maximale Dauer der Außenversicherung 12 Monate 12 Monate 

Bei Ausbildung, Studium, Freiwilligendienst bis zur Beendigung bis zur Beendigung 

Außenversicherung für Sportgeräte 5.000€ 10.000€ 

Versicherte Kosten nach Schadenfall   

Hotelkosten  200 Tage / 100 € pro Tag 365 Tage / 150 € pro Tag 

Kosten für die Unterbringung von Haustieren (z.B. Tierpension) 200 Tage / 40 € pro Tag 365 Tage / 50 € pro Tag 

Transport- und Einlagerungskosten 200 Tage 365 Tage 

Schlossänderungskosten für Wohnungstüren ✔ ✔ 

Schlossänderungskosten für Wertschutzschränke ✔ ✔ 

Schlossänderungskosten für Gemeinschaftstüren ✔ ✔ 

Schlossänderungskosten für eigene Kraftfahrzeuge X ✔ 

Gebäudereparaturkosten im Bereich der Wohnung nach 
Einbruchdiebstahl, Raub oder den Versuch einer solchen Tat 

✔ ✔ 

Gebäudereparaturkosten innerhalb der Wohnung durch 
Vandalismus nach einem Einbruch oder Raub 

✔ ✔ 

Reparaturkosten von Nässeschäden an Bodenbelägen, 
Innenanstrichen und Tapeten der Wohnung 

✔ ✔ 

Reparaturkosten an behindertengerechten Einbauten X ✔ 

Reparaturkosten von Gebäudeschäden durch Rettungsmaßnahmen X ✔ 

Aufräumungs-, Bewegungs- und Schutzkosten ✔ ✔ 

Schadenabwendungs- und Schadenminderungskosten ✔ ✔ 

Schadenermittlungskosten ✔ ✔ 

Sachverständigenkosten, wenn durch Getsafe beauftragt ✔ ✔ 

Kosten für Mehrverbrauch von Wasser, Gas und Strom 1.000€ ✔ 

Datenrettungskosten 1.000€ ✔ 

Telefonkosten nach Einbruch 1.000€ ✔ 

Umzugskosten 1.000€ ✔ 

Stornierungs- oder Rückreisekosten einer Urlaubsreise / Dienstreise 2.000€ ✔ 

Tierarztkosten 2.000€ ✔ 

Wiederbeschaffungskosten für Führerscheine, Ausweisdokumente 
und Kreditkarten 

✔ ✔ 

Mehrkosten durch Preissteigerungen ✔ ✔ 

Mehrkosten für energieeffizientere Haushaltsgeräte ✔ ✔ 

Kosten für provisorische Maßnahmen ✔ ✔ 

Bewachungskosten 48 Stunden ✔ 

Kosten für Verkehrssicherungsmaßnahmen ✔ ✔ 

Mehrkosten durch Technologiefortschritt ✔ ✔ 

Kosten für Psychologische Hilfe 1.000€ 5.000€ 

Kosten für Miet- und Ersatzgeräte (z.B. Kühlschrank) X ✔ 

Mietfortzahlungskosten X ✔ 

Erweiterungen (sofern vereinbart)   

Fahrraddiebstahl sofern vereinbart sofern vereinbart 

Glasbruch sofern vereinbart sofern vereinbart 

Elementar sofern vereinbart sofern vereinbart 

 

✔=  bis zur Versicherungssumme 
VS =  Versicherungssumme 
X =  nicht versichert 


